18. *On Psalms* 40.6 (CCL 38, 453.24–27); *On Psalms* 61.23 (CCL 39, 792.6–13); *On Psalms* 140.9 (CCL 40, 2032.1–2, 6–9, 15–19). For an earlier example see Plotinus, *Ennead* 2.3.6 (vol. 2, p. 66.1–4 Armstrong [LCL]).
19. vendunt imperitis hominibus miserabilem servitatem. Nam quisque liber ad huius modi mathematicum cum ingressus fuerit, dat pecuniam, ut servus inde exeat aut Martis aut Veneris vel potius omnium siderum (CCL 32, 55.7–10).
20. Dicunt enim vaniloqui et seducti seductores: Vides quia sub fato erat Christus, qui dicit “Nondum venit hora mea” ... Si ergo dixisset: “Horam non habeo,” exclusisset mathematicos, non esset unde calumniarentur; nunc vero quia dixit: “Nondum venit hora mea,” contra ipsius verba quid possumus dicere? Mirum est quod mathematici credendo verbis Christi, conantur convincere christianos quod sub hora fatali vixerit Christus.... (*On John's Gospel* 8.8, 10 [CCL 36, 87.19–21, 88.6–11]). Such use of Jn 2.4 is also condemned by Ambrosiaster, Qu. 115.79 (CSEL 50, 346.21–347.3).
21. Nummos accipiunt, cum se homines hominibus vendunt; dant isti nummos, ut se vanitatibus vendant. Intran enim ad mathematicum, ut emant sibi dominos, quales mathematico dare placuerit; vel Saturnum, vel Iovem, vel Mercurium, vel si quid aliud sacrilegi nominis. Intravit liber, ut nummis datis servus exiret. Immo vero non intraret, si liber esset; sed intravit quo eum dominus error, et domina cupiditas traxit. Unde et Veritas dicit: “Omnis qui facit peccatum, servus est peccati” (CCL 36, 89.5–13). See also 83 *Diverse Questions*, Qu. 45.2: mathematici volentes actus nostros corporibus caelestibus subdere et nos vendere stellis ipsumque pretium quo vendimur a nobis accipere (CCL 44A, 68.20–23).
22. CCL 40, 2032.21–24.
23. See Photius’ summary (p. 37 Henry).
24. p. 66–67 Schwartz, *Acta Conciliorum Oecumenicorum* 4/2. The attribution of this letter to Proclus of Constantinople, which Schwartz denied, has been defended by A[ibert] E[berhard] in *Byzantinische Zeitschrift* 23 (1914–19): 484–85 and by Fr[anz] Diekamp in *Theologische Revue* 16 (1917): 357–58.
25. οἱ ταῦτα λέγοντες τὸ ἐφ’ ἡμῖν συναναίρουσι καὶ τὴν τοῦ ἐνδεχομένου φύσιν, καὶ οὕτως οὐδὲν ἄλλο ἢ τῷ παντὶ λυμαίνονται (p. 104.21–23 Morani).
26. CSEL 57, 583.16–584.2.
27. Illud sane quanto citius ac breviter noveris, omnes leges atque instituta omnia disciplinae, laudes, vituperationes, exhortationes, terrores, praemia, supplicia ceteraque

omnia, quibus humanum genus administratur et regitur, penitus labefactari atque subverti nihilque in eis omnino iustitiae remanere, nisi voluntas sit causa peccandi. quanto ergo licentius et aequius mathematicorum improbamus errores... (CSEL 57, 584.7–13).